АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.05.2011.

№382

      г.Новошахтинск

Об  отчете об исполнении бюджета

города  за I квартал 2011 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 решения Новошахтинской городской Думы  от 27.09.2007.  № 266 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Новошахтинска за  I квартал 2011 года по доходам в сумме  192712,3 тыс.рублей, по расходам в сумме 274359,1 тыс.рублей с превышением  расходов над доходами   (дефицит бюджета) в сумме 81646,8 тыс.рублей (приложение № 1).

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета города за I квартал 2011 года является финансовый отдел Администрации города.

2. Финансовому отделу Администрации города (Т.В. Коденцова) направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета города Новошахтинска в Новошахтинскую городскую Думу.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на  первого заместителя Главы  Администрации   города С.А.Бондаренко.

Мэр  города

                                                                            И.Н.Сорокин

Постановление вносит

финансовый отдел

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации  города

от 04.05.2011. №382
Сведения

об исполнении бюджета города Новошахтинска за I квартал 2011 года

Исполнение бюджета города  за I квартал 2011 года составило по доходам в сумме 192712,3 тыс. рублей или 13,6 процента к годовому плану и по расходам в сумме 274359,1 тыс. рублей или 17,8 процента. Дефицит бюджета  по итогам I квартал 2011 года составил 81646,8 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года доходы уменьшились на 152038,3  тыс. руб.  или 44,1 процента.

Показатели бюджета города Новошахтинска за I квартал 2011 года указанны в приложении № 1 к настоящим сведениям.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета города исполнены в сумме 195176,5  тыс. рублей или 34,0 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 110642,1 тыс. руб. или 13,1 процента. Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов занимают: налог  на доходы физических лиц  - 52192,6 тыс. рублей или 19,4 процента, налоги на совокупный доход –  8421,0 тыс. рублей или 24,0 процента,  доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности  - 6913,4 тыс. рублей или  15,3 процента.

Безвозмездные поступления за I квартал 2011 года составили 94026,2 тыс. рублей, из них: субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) – (1028,0 тыс.рублей),  субвенции на оказание мер социальной поддержки ветеранов труда, тружеников тыла,  детей из многодетных и малоимущих семей и других льготных категорий граждан, финансовое обеспечение учреждений социальной сферы (общеобразовательных учреждений, центра социального обслуживания), иные переданные государственные полномочия - (150117,7 тыс.рублей) и возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет - (-96490,4 тыс.рублей).

          Расходная часть бюджета составила 274359,1 тыс. рублей или 17,8 процента к годовому плану. В сравнении с аналогичным периодом 2010 года расходы бюджета увеличились на 37142,0 тыс.рублей.

Основными  направлениями расходования средств является предоставление муниципальных услуг в социальной сфере. Так, на содержание:

учреждений образования направлено 98385,4 тыс. рублей, из которых  26440,1 тыс.рублей средства  областного бюджета;

учреждений здравоохранения –  25676,4 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета на выплаты медицинскому персоналу, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам станции скорой помощи 447,2 тыс. рублей;

учреждений физической культуры и спорта -   1655,9 тыс. рублей;

учреждений культуры и средств массовой информации – 9185,5 тыс. рублей;

        социального обеспечения – 101382,4 тыс.рублей, из них расходы на оказание мер социальной поддержки льготных категорий граждан и переданные полномочия –  100159,7 тыс.рублей.

На обеспечение мероприятий по национальной безопасности и правоохранительной деятельности, национальной экономике, жилищно-коммунальному хозяйству, охране окружающей среды направлено 17859,6 тыс.рублей.

Расходы на содержание органов управления составили 23569,1 тыс.рублей.

За I квартал 2011 года  расходы на обеспечение населения бюджетными услугами отраслями социальной сферы составили 236285,5 тыс.рублей или 86,1 процента всех расходов. На оплату труда работников бюджетной сферы было направлено 108455,2 тыс. рублей или 39,5 процента бюджета.

Управляющий делами

Администрации города                                                                                    Ю.А.Лубенцов

УД г.Новошахтинск № 394